
COMUNE DI VITERBO
SETTORE 6 – LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI – SERVIZI CIMITERIALI – SISTEMA IDRICO –

TERMALISMO – IMPIANTI TECNOLOGICI – GARE E APPALTI

SEGRETERIA LAVORI PUBBLICI

ORDINANZA DIRIGENZIALE
N. PROV/5 - LLPP del 15-12-2023 

IL DIRIGENTE

Visto che la di	a LANDI RISTRUTTURAZIONI SRL con sede in Strada Bullicame n. 9/a Viterbo (P.Iva/c.f.
02316680566), dovrà effe	uare per conto di questo Comune i lavori di “Manutenzione Ordinaria – Lo	o n.2
- Scuole Primarie e Secondarie di Primo Grado”, annualità 2023/2024;

Che il sudde	o appalto avrà la durata di anni 1 (uno) a par=re dalla data di so	oscrizione del Verbale di
Consegna dei Lavori, ovvero dal giorno 29/11/2023;

Che per consen=re l'esecuzione dei lavori si rende necessario disporre provvedimen= di disciplina del
traffico veicolare compa=bili con l'esecuzione delle opere;

Visto l'art. 5 comma 3 e l'Art.7 del Codice della Strada;
Visto il Regolamento di esecuzione ed a	uazione del Codice della Strada.

ORDINA

-  sia  consen=to  il  transito  all'interno  della  Zona  a  Traffico  Limitato  ai  mezzi  della  sudde	a società
incaricata dei lavori nonché la sosta anche in deroga ai DIVIETI DI SOSTA CON RIMOZIONE COATTIVA DEI
VEICOLI (fig.ii 74 art.120 + aggiun=vo mod.ii 6/m art.83 + mod.ii 3/a art.83).

Saranno comunica= con ulteriori provvedimen= le eventuali modifiche al traffico veicolare.
Tali provvedimen= saranno porta= a conoscenza degli  uten= della strada mediante apposizione della

rela=va segnale=ca anche di =po mobile collocata in sito a cura e spese della di	a appaltatrice almeno 48
ore prima dell'intervento.

I lavori dovranno essere esegui= senza pregiudizio e senza pericolo per la pubblica incolumità rimanendo
l'Amministrazione Comunale sollevata sin da ora da ogni responsabilità sia civile sia penale per danni a cose
o persone derivan= da inadempienze o dal mancato rispe	o delle disposizioni contenute nella presente
ordinanza.

È esclusivamente a carico della di	a esecutrice dei lavori la fornitura ed il collocamento in opera, nel
numero  e  nella  posizione  che  saranno  indica=  dai  competen=  uffici  dell'Amministrazione,  dei  segnali
stradali occorren= per a	uare le nuove discipline circolatorie necessarie per l'esecuzione dei lavori.

I  veicoli  trova=  in  sosta  nelle  vie  ogge	o  della  presente  ordinanza  saranno  rimosse  a  cura
dell'Amministrazione e a spese degli inadempien=;

Gli agen= dei Servizi di Polizia Stradale sono incarica= di far rispe	are quanto disposto con la presente
ordinanza.

I trasgressori saranno puni= a norma di legge.

DISPONE

La trasmissione del presente a	o, per l’esecuzione e per gli aH di propria competenza:          

Al Comando di P.M.                        
Alla Segreteria Generale                    
Alla Segreteria del Sindaco 
Al Se	ore AA.GG.



All'Ufficio Stampa               
All'Ufficio Archivio                          
All'Assessore alla P.M.                      
All'Assessore ai LL.PP.
Alla Soc. Viterbo Ambiente
Alla Francigena
Alla Talete
Alla Prefe	ura
All’Amministrazione Provinciale
Alla Questura di Viterbo               
Al Comando dei Carabinieri di Viterbo        
Al Comando della Polstrada di Viterbo        
Al Comando VV. F. di Viterbo
Alla C.R.I.
Alla Misericordia di Viterbo- Ambulanze
Al Servizio di Emergenza Sanitaria 118
All’Ospedale di Belcolle – Guardia Medica Pronto Soccorso

all'impresa LANDI RISTRUTTURAZIONI SRL
     Strada Bullicame n. 9/a Viterbo (landiristru	urazionisrl@pec.it)


		2023-12-15T11:29:56+0000
	GAI MASSIMO




